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Inventering av idrottsytor i stadsdelsområdet 
 

Svar på skrivelse från (C) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens  
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på skrivelsen från 
Centerpartiet. 

Sammanfattning 
I en skrivelse från Henrik Falk (C) önskar skribenten en 
sammanställning av idrottsytor i stadsdelsområdet. Det gäller såväl 
bokningsbara som obokningsbara ytor. I stadsdelsförvaltningens 
ansvarsområde ingår att utveckla spontanaktivitetsytor som stärker 
folkhälsan medan idrottsförvaltningen planerar och anlägger 
idrottsanläggningar för den organiserade idrotten. 
Idrottsförvaltningen har en handlingsplan som beskriver 
idrottsbehovet för de olika stadsdelsområdena utifrån aktuell 
befolkningsprognos och identifierade nyckeltal för stora 
anläggningstyper. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service.  
De fackliga organisationerna informeras i förvaltningsgruppen den   
19 maj 2026. 

Ärendet 
Nämnden har mottagit en skrivelse från Henrik Falk (C) där 
skribenten önskar en sammanställning av idrottsytor i 
stadsdelsområdet. Skribenten betonar att stadsdelsområdet får en 
ökad befolkning, vilket ställer höga krav på planeringen av ytor för 
fysisk aktivitet. För att fatta strategiska beslut krävs ett gediget 
underlag som belyser både det fysiska beståndet och hur faktiskt 
nyttjande ser ut i förhållande till stadens genomsnitt.  
 
  

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2026-05-28

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhälle och service
Stadsmiljöenheten

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2026/325

2026-05-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Skrivelsen består av fem frågor som önskas svar på. 
 
1. Sammanhållen översyn och statistik  
Önskar en samlad bild av det totala utbudet av idrottsytor i 
stadsdelsområdet. Efterfrågar en inventering av samtliga 
anläggningar, oavsett om de nyttjas av organiserad idrott i 
föreningar eller är tillgängliga för allmänheten. 
 
2. Nyttjandegrad  
Har förvaltningen en överblick över nyttjandegraden för dessa ytor. 
Hur ser beläggningen ut för de bokningsbara anläggningarna? Finns 
det mätningar eller uppskattningar av hur de öppna, publika ytorna 
(exempelvis tennis- och padelbanorna i Vinterviken) nyttjas över 
dygnet och säsongen. 
 
3. Försörjningsgrad och jämförelse  
Hur ser försörjningsgraden av idrottsytor ut i förhållande till 
befolkningsmängden i Hägersten-Älvsjö. Hur förhåller sig dessa 
siffror i en jämförelse med genomsnittet för Stockholms stad?. 
 
4. Strategisk anpassning vid brist  
Är det möjligt att använda resultatet av en sådan översyn (baserat på 
både antal ytor och nyttjandegrad) för att justera och öka antalet 
öppna, publika idrottsytor (för t. ex. tennisbanor) där det konstateras 
råda brist eller underkapacitet?  
 
5. Information och synliggörande  
Hur ser förvaltningens strategi ut för att informera invånarna om de 
publika ytor som finns tillgängliga. Finns det planer på att förbättra 
den fysiska skyltningen och den digitala informationen för att 
säkerställa att befintliga resurser nyttjas optimalt. 
 

Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för ytor på allmän plats (ofta kallad 
för parkmark) i enlighet med detaljplanen. Det kan vara stadens 
parker, lekplatser, badplatser, mindre bollplaner och hundrastgårdar. 
Allmän plats får inte stängas av för allmänheten och kan därför inte 
vara bokningsbara. Större grupper som föreningar får vistas på 
allmän plats utan särskilt tillstånd, men kan inte avvisa andra från 
att vistas på platsen samtidigt.  
 
Idrottsförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret har i 
uppdrag att anlägga bokningsbara idrottsanläggningar på 
fastighetsmark planlagd för idrottsändamål. Som stöd i sitt arbete 
har idrottsförvaltningen en antagen plan Behov av och planerade 
idrottsanläggningar 2026-2045. Planen beskriver idrottsbehovet för 
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de olika stadsdelsområdena utifrån aktuell befolkningsprognos och 
de av staden identifierade nyckeltalen för stora anläggningstyper. 
Vidare utgår idrottsförvaltningens arbete från stadens Strategi för 
idrottsanläggningar 2022-2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen arbetar för att stärka folkhälsan genom att 
utveckla spontanaktivitetsytor som inte kan bokas i förväg. I år gör 
förvaltningen en mängd insatser som syftar till att underlätta och 
öka motivationen till spontanaktivitet i stadsdelsområde. Bland 
annat anläggs en basketplan i Nybohov, underlaget på en 
skogsslinga i Solbergaskogen förbättras, Älvsjöskogen får 
uppmärkta terrängleder, ett utegym i Vinterviken får ny utrustning 
och ett nytt utegym anläggs i Långbro park. För att säkerställa rena 
och välstädade ytor genomförs daglig städning på badstränder, vid 
plaskdammar och i större parker. Fler av platserna städas två gånger 
under högsäsong.  
 
Nedan svarar förvaltningen på skrivelsens frågor. Utgångspunkten i 
svaren som rör idrottsförvaltningens ansvarsområde utgår från 
handlingsplan Behov av och planerade idrottsanläggningar 2026-
2045. 

1. Sammanhållen översyn och statistik. Önskar en samlad 
bild av det totala utbudet av idrottsytor i stadsdelsområdet. 
Efterfrågar en inventering av samtliga anläggningar, 
oavsett om de nyttjas av organiserad idrott i föreningar eller 
är tillgängliga för allmänheten. 
 
Stadsdelsförvaltningen har 16 mindre bollplaner som är 
obokningsbara. En plan byggs om till tennisplan under året. 
Flera av bollplanerna nyttjas även som skridskois under 
vintern om vädret tillåter. Därtill har förvaltningen en 
volleybollplan vid Långsjöbadet samt ett tiotal boulebanor. 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar även för två motionsspår i 
Älvsjöskogen samt planerar för två terrängleder. 
 
Idrottsförvaltningen ansvarar för anläggningar som 
konstgräsplaner, idrottsplaner, ishallar, simhallar, 
friidrottsanläggningar, bassängbad utomhus, konstfrusen 
utomhusbana och gymnastikhall i stadsdelsområdet. 
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Befintliga anläggningar som idrottsförvaltningen ansvarar för i 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde 
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2. Nyttjandegrad. Har förvaltningen en överblick över 
nyttjandegraden för dessa ytor. Hur ser beläggningen ut för 
de bokningsbara anläggningarna? Finns det mätningar eller 
uppskattningar av hur de öppna, publika ytorna (exempelvis 
tennis- och padelbanorna i Vinterviken) nyttjas över dygnet 
och säsongen. 
 
Nej det finns ingen överblick över nyttjandegraden. 
Stadsdelsförvaltningen samlar inte in besöksstatistik på hur 
de obokningsbara anläggningarna nyttjas och har ingen 
kännedom om nyttjandegraden på idrottsförvaltningens 
anläggningar. 
 

3. Försörjningsgrad och jämförelse. Hur ser 
försörjningsgraden av idrottsytor ut i förhållande till 
befolkningsmängden i Hägersten-Älvsjö. Hur förhåller sig 
dessa siffror i en jämförelse med genomsnittet för 
Stockholms stad? 
 
Stadsdelsförvaltningen tar hänsyn till olika faktorer inför 
investeringar och upprustningar, men befolkningsmängden 
är inte en av dem. Däremot kan det i större 
exploateringsprojekt göras analyser kring friytetillgången i 
närheten av ett planerat bostadsområde. Det har exempelvis 
gjorts i samband med centrala Telefonplan och i Årstadal. 
Det är också vanligt att nya lekplatser anläggs av 
exploateringskontoret i samband med exploateringar, så 
kallad grönkompensation. Faktorer som 
stadsdelsförvaltningen tar hänsyn till vid investeringar och 
upprustningar är istället exempelvis klimat aspekter, om en 
plats behöver skugga eller om det finns problem med 
dagvatten som samlas i en park. En annan hänsyn som tas är 
trygghetsproblematik.  
 
Idrottsförvaltningens handlingsplan utgår från en kvot som 
räknas fram genom att befolkningsstorleken divideras med 
stadens framtagna nyckeltal. Nivåerna på nyckeltalen har i 
dialog med specialidrottsförbunden identifierats på olika sätt 
med hänsyn till respektive anläggningstyp.  
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Behov av idrottsanläggningar i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde 
enligt idrottsförvaltningens analys 
 

Simhallar Det tydligaste behovet i området är fler 
simhallar.  

Friidrott Behov av fler ytor för friidrott. 

Konstgräs På kort sikt finns behov av ytterligare 
konstgräsplaner. 
På längre sikt kan Älvsjö IP behöva ersättas i 
sin helhet. 

Idrottshallar Det finns ett underskott i intilliggande 
stadsdelsområden som innebär att det 
behöver planeras för överkapacitet av 
idrottshallar i HÄ stadsdelsområde 

Ishallar God balans råder. 
 
4. Strategisk anpassning vid brist. Är det möjligt att använda 
resultatet av en sådan översyn (baserat på både antal ytor och 
nyttjandegrad) för att justera och öka antalet öppna, publika 
idrottsytor (för till exempel tennisbanor) där det konstateras råda 
brist eller underkapacitet?  
 
Stadsdelsförvaltningen har som sagt inte tillgång till sådan statistik 
och utan ansvarar för att förvalta de ytor av park- och naturmark 
som finns. Om en ny anläggningstyp eller fler anläggningar av 
samma typ ska tillföras stadsdelsområdets parker så är det på 
bekostnad av en annan anläggningstyp, exempelvis en bollplan eller 
en öppen gräsyta. 
 
Idrottsförvaltningen har ett systematisk och strategiskt upplägg för 
att långsiktigt tillgodose behovet av idrottsanläggningar i staden 
genom handlingsplanen Behov av och planerade 
idrottsanläggningar 2026-2045. 
 
5. Information och synliggörande. Hur ser förvaltningens strategi 
ut för att informera invånarna om de publika ytor som finns 
tillgängliga. Finns det planer på att förbättra den fysiska 
skyltningen och den digitala informationen för att säkerställa att 
befintliga resurser nyttjas optimalt. 
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att skylta upp 
lekplatser, badplatser och bollplaner samt kommunicera främst på 
facebook om vilka anläggningar som finns att tillgå.  
 
Idrottsförvaltningen gör emellanåt informationskampanjer om 
framförallt simhallar.  
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Såväl stadsdelsförvaltningen som idrottsförvaltningen presenterar 
sina anläggningar på stadens webbplats. 

 
Hitta öppna bollplaner: 
Hitta öppna bollplaner - Stockholms stad 
 
Boka idrottsanläggning: 
Boka idrottsanläggning - Stockholms stad 
 
 
 
 

Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 
Länk: Stockholms stads strategi för idrottsanläggning 2022–2026 
 
Behov av och planerade idrottsanläggningar 2026-2045 
Länk: https://meetingspublic.stockholm.se/welcome-sv/namnder-
styrelser/idrottsnamnden/mote-2026-04-21/agenda/bilaga-4-behov-
av-och-planerade-idrottsanlaggningar-2026-
2045pdf?downloadMode=open 
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